
 

pá 1. 3. 16:00 Nebezpečné vztahy sk. SD Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

so 2. 3. 19:00 Wohnout - Unplugged koncert 420, 370,-

ne 3. 3. 19:00 Maryša Divadlo A. Dvořáka Příbram 115 min. 240, 180,-

út 5. 3. 19:00 Hrdý Budžes Divadlo A. Dvořáka Příbram 165 min. 310, 250,-

s t 6. 3. 19:00 Saturnin sk. P1, P2 Divadlo Na Jezerce 120 min. 490, 470,-

ne 10. 3. 
18:00

Ladis lav Zibura- S mámou a  tátou 

do Afriky
Pořádá Ladislav Zibura

270, 230,-

út 12. 3. 19:00 Příběh ze zoo sk. NN Divadlo Ungelt 80 min. 590, 570,-

s t 13. 3. 19:00 Katapult koncert 590,-

čt 14. 3. 16:00 Válka  s  mloky sk. S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram 110,-

so 16. 3. 
11:00 

15:00

O neposedné pomlázce      

VELIKONOCE V DIVADLE
Liduščino divadlo 150,-

ne 17. 3. 17:30 Klatovské klarinetové kvarteto foyer koncert při  svíčkách 290.-

po 18. 3. 19:00 Past na  myš i Divadlo A. Dvořáka Příbram 150 min. 240, 180,-

s t 20. 3. 19:00 Válka  s  mloky sk. A Divadlo A. Dvořáka Příbram 240, 180,-

čt 21. 3. 19:00 Jelen - Divadelní tour 2024 Pořádá ZL Production s. r. o. 890,-

pá 22. 3. 19:00 Sex noci  svatojánské Divadlo A. Dvořáka Příbram 125 min. 240, 180,-

so 23. 3. 18:00 Noc divadel

ne 24. 3. 15:00 Vodník Čes ílko sk. D Divadlo Scéna Zlín 60 min. 100,-

po 25. 3. 19:00 Nebezpečné vztahy Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

čt 11. 4. 19:00 Pod sněhem sk. P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram 240, 180,-

pá 12. 4. 19:00 Pod sněhem sk. PP Divadlo A. Dvořáka Příbram 240, 180,-

ne 14. 4. 17:30 Večer s lavných melodi í foyer koncert při svíčkách 380, 360,-

so 9. 3. 17:00 Lékařská  přednáška Pořádá Kruh pro při rozenou pomoc v životě

s t 13. 3. 17:00
Chvála  bláznovství aneb Elling a Kjell 

Bjarne - náhradní termín za 14. 12. 

2023

sk. KMD 2 Divadlo A. Dvořáka Příbram 100 min. 170,-

pá 15. 3. 19:00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

ne 17. 3. 16:00 Figaro - náhradní termín za 30. 12. 2023 sk. SD Divadlo A. Dvořáka Příbram 120 min. 100,-

čt 4. 4. 19:00 Chvála  bláznovství aneb El l ing a  

Kjel l  Bjarne Divadlo A. Dvořáka Příbram
100 min. 170,-

po 11. 3. 13:30 Krysáci  a  ztracený Ludvík Divadlo Za2 80,-

po 25. 3. 8:30 Vodník Čes ílko Divadlo Scéna Zl ín 60 min. 80,-

po 25. 3. 10:30 Vodník Čes ílko Divadlo Scéna Zl ín 60 min. 80,-

s t 27. 3. 10:00 Pohádky do kapsy Divadlo A. Dvořáka Příbram 80 min. 80,-

březen 2024

MALÁ SCÉNA

VELKÁ SCÉNA

PRO ŠKOLY



 
 
Anotace Divadla A. Dvořáka Příbram 
 
Figaro 
Hudební komedie na motivy děl W. A. Mozarta, L. da Ponteho a P. A. Beaumarchaise o záletném hraběti, 
kterého potrestá i napraví láska, důvtip a šarm nejen vlastní manželky, ale také mazaného sluhy Figara a jeho 
vtipné a energické milé Zuzanky. S úctou i nadhledem vzdáváme touto hrou se zpěvy hold klasikovi 
francouzské komedie, ale také geniální hudbě W. A. Mozarta, kterému právě díky "Figarce" jeho Češi 
rozuměli a rozumějí. Hrají M. Holzknecht, P. Florián, L. Valenová, E. Nejedlá, K. Grygar, K. Fixová, J. Someš, 
R. Tyleček, L. Typlt, A. Fixová a A. Šmídová. Režie Petr Hruška. 
 
Hrdý Budžes – Irena Dousková                                                                                        
Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy, Helenka Součková nás zkoumavým i naivním 
pohledem osmiletého dítěte sugestivně provází tragikomickými roky husákovské normalizace tak, jak se na 
počátku 70. let promítala do světa dětí i dospělých. Hrají B. Hrzánová, L. Jeník a J. Vlčková. Režie Jiří 
Schmiedt.  

   

Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne– Ingvar Ambjørnsen 

Úsměvný příběh dvou přátel, kteří dosud sdíleli pokoj v psychiatrické léčebně a teď stojí před výzvou začít žít 
v „normálním“ světě. Vše, co je pro ostatní běžnou realitou, je pro tyhle dva nové a složité. A staví je to do 
vtipných i dojemných situací. Nejsou však touhy těch dvou – být užitečný, zažít blízkost, lásku, přátelství… – 
společné nám všem? Příběh s mimořádně humánním poselstvím. Hrají P. Florián, V. Rašilov, L. Valenová, K. 
Grygar. Režie Vojtěch Nejedlý. 
 
Maryša – Alois a Vilém Mrštíkové 
Tragický příběh mladé ženy, kterou zničily obecné konvence, rodinná a společenská autorita, poslušnost, 
pravidla, jimž se nevzepřela. Ten příběh nám nepřipadá ani trochu starý. Každá z jeho postav má svou pravdu 
a každá z nich by našla sobě podobnou i dnes. Kolik lidí z různých důvodů popírá sebe sama, svoje pocity, své 
touhy ve jménu cizích omezení a „dobrých úmyslů“, jež mu vládnou, jimž dovolil, aby mu vládly – je to snad 
málo současné? Ale je to ještě život, anebo cesta do pekel? Hrají T. Töpfer, H. Karochová, A. Fixová, V. Senič, 
D. Šišková/E. Nejedlá, D. Krchňavý, E. Miláčková, K. Fixová, H. Vondrušková, M. Dusbaba. Režie Milan 
Schejbal. 
 
 
 

pá 1. 3. 19:00 Maturi tní ples  ISŠ a  VOŠ Příbram Pořádá Markéta Puchmajerová

so 16. 3. 10:00 Vel ikonoce v divadle Divadlo A. Dvořáka Příbram 150 ,-

s t 20. 3. 18:00 Sportovec Příbramska 2023 Pořádá Město Příbram

pá 22. 3. 20:00 Hokejový ples Pořádá Dita  Pusch

čt 7. 3. 19:00 Kavárna U Nulté hodiny s  Janem Čenským Divadlo A. Dvořáka Příbram 290,-

pá 8. 3. 19:00 2 000 km s  koloběžkou po Irsku Přednáška Veroniky Ji říčkové 160,-

po 11. 3. 19:00 Bára Kodetová a  Michal  Worek:         

Na vlnách šansonu
koncert 290,-

čt 28. 3. 17:00 Zelený čtvrtek tématický večer

st 10. 4. 19:00 Li l imat koncert 230,-

D - klub

ESTRÁDNÍ SÁL



Nebezpečné vztahy – Christopher Hampton 
Úchvatný příběh o jedné sázce, která se zvrhne v krutý boj dvou osobností – vikomta de Valmont a Markýzy 
de Merteuil. Stane se osudnou celé řadě lidí v jejich okolí, ale především jim samotným. Rafinovanost a 
bezohlednost se schovávají za elegantním kostýmem a vybraným chováním a intriky nedovolí skutečné touze 
vyjít na světlo. V hlavních rolích Pavel Batěk a Anna Fixová. Režie Milan Schejbal. 
 
Past na myši – Agatha Christie 
Nejslavnější detektivka všech dob se v Anglii hraje nepřetržitě od své premiéry roku 1952. Co je důvodem? 
Jde o originální, přitažlivý, napínavý příběh, prvotřídní postavy, znamenitý humor a překvapivé rozuzlení. A i 
když ho třeba znáte, my přidáme po všech stránkách poctivou divadelní práci včetně znamenité výpravy a 
skvělých herců, takže stojí za to přijít, i kdybyste předem věděli, kdo je vrah! A víte to doopravdy?  
Hrají M. Timková, L. Typlt, K. Grygar, N. Konvalinková, J. Konečný, H. Lapčíková, M. Dusbaba a V. Rašilov. 
Režie Milan Schejbal. 
 
Pod sněhem - Petra Soukupová, David Košťák, Jana Kališová 
Oblíbená forma „road movie“ aneb Co všechno se může stát během jediné cesty.  
Tři sestry jedou spolu autem na oslavu tátových narozenin. V autě naplněném dětmi a dárky. Hlavy plné 
toho, co která před odjezdem nestihla, zapomněla, čím ji naštval manžel nebo milenec a jestli by nebylo lepší 
být někde úplně jinde… Vztahy sester navíc nejsou právě harmonické, třaská tady řada starých i novějších 
křivd, každá z žen má svou pravdu, každá ví, co by měla dělat ta druhá, co je dobré pro její děti. Venku hustě 
sněží… Dojedou vůbec? A to ještě nevědí, že největší překvapení čeká v cíli.  
Režie Lukáš Pečenka. 
 
Pohádky do kapsy – Luděk Horký 
Nejkrásnější české pohádky ve hravém a vtipném podání s písničkami potěší i pobaví předškoláčky i celé 
rodiny. Přijďte s našimi nejmladšími fanoušky na setkání s Karkulkou, Perníkovou chaloupkou, Princeznou na 
hrášku, Budulínkem i se zvířátky, která přemohla loupežníky. Prožijeme společně vzácné příběhy o přátelství 
a lásce, o statečnosti i obyčejných lidských slabostech, kde dobro nakonec vždycky zvítězí. Hrají E. Nejedlá, 
M. Timková, L. Valenová, K. Grygar a M. Holzknecht. Režie Luděk Horký, Lucie Valenová. 
 
Sex noci svatojánské - Woody Allen 
Letní sídlo kdesi na americkém venkově, rok 1905, volný víkend na dosah. To jsou okolnosti příběhu, který 
se odehraje v jediném dni. Setkají se tu tři páry – poněkud roztěkaný vynálezce Andy a jeho manželka 
Adriana, filosof Leopold s okouzlující snoubenkou Ariel a mladý proutník, lékař Maxwell, se svou 
bezprostřední mladičkou ošetřovatelkou Dulcy. Každý z nich jistě čeká něco jiného, než se nakonec stane. 
Zdánlivě pevné vztahy se ukážou býti nejistými, láska, sex a kouzla vlahé noci se začnou mísit s všední 
realitou. Hrají M. Dusbaba, H. Lapčíková, V. Rašilov, T. Hájková, L. Typlt, A. Fixová. Režie Milan Schejbal. 
 
Splašené nůžky – Paul Pörtner 
Přijďte s námi vyřešit zločin, který se stal v jednom příbramském kadeřnictví! Přicházejí sem lidé různí a 
všichni mají své osudy a problémy, s nimiž se přišli svěřit nebo je naopak utajit…? Jeden z nich je vrah. A je 
na vás, divácích, abyste ho pomohli odhalit. Budete skutečně pátrat a hledat pachatele. Nebude s vámi 
komunikovat jediná postava, ale úplně všechny! Hrají E. Nejedlá, R. Tyleček, M. Dusbaba, V. Senič, P. Florián 
a H. Karochová. Režie Milan Schejbal. 
 
Válka s mloky – Patrik Boušek na motivy Karla Čapka 
Příběh plný podobenství a inteligentní ironie je dodnes mrazivě aktuální. Válka s Mloky pojednává o řadě 
témat: kolonialismu, vytěžování přírodního bohatství, rasismu. Zjednodušeně řečeno: o nešvarech, které 
jsou často způsobené lidskou neschopností vnímat svět v jeho komplexnosti, neochotě soucítit s těmi, kteří 
jsou trochu jiní než my, a v ignorování potenciálních, dalekosáhlých následků naší činnosti. Lidé proti 
mlokům, mloci proti lidem. A co bylo dál? Hrají M. Holzknecht, K. Grygar, M. Polák, V. Rašilov, L.  Typlt, 
H. Lapčíková a E. Nejedlá. Režie Hana Marvanová. 
 



Zelený čtvrtek 
Zelené pivo, tombola, hudební doprovod. Za zelené oblečení panák „Zelené“ zdarma. 

 
Anotace hosté 
 
2 000 km s koloběžkou po Irsku 
Co všechno se dá zažít za 40 dní na 2000 km dlouhém putování po Irsku na koloběžce? Všudypřítomná zeleň, 
ohromující modř oceánu, osvěžující kapky deště a všechny odstíny oblohy při západu slunce. Někdy jsem se 
dělila o prázdné úzké silničky jen s ovcemi, jindy jsem si užívala vychlazený Guinness za zvuků tradiční irské 
hudby ve společnosti úžasných lidí, které už dnes můžu nazývat přáteli. 
 
Bára Kodetová a Michal Worek: Na vlně šansonu 
Bára Kodetová s doprovodem pianisty Michala Worka vás provede českými i světovými písněmi z oblasti 
popu a šansonu. Komponovaný program prokládá Bára čtením a vzpomínkami na své blízké. 
 
JELEN - Divadelní tour 2024 aneb 10 let na prknech 
Po velkolepé show v největší domácí hale se Jelen vrací do minimalistického prostředí divadel a sálů s intimní 
atmosférou. Tam svým fanouškům nabídne unikátní zážitek v podobě jim tak blízkého akustického koncertu 
s povídáním. Bude se nejen zpívat a hrát, ale bude se i vyprávět, diskutovat, smát se a možná i zatlačovat slzy 
dojetí při vzpomínkách na cestu ze zkušebny až na vrchol české hudební scény. 
 
Katapult – Nostalgia Tour 
Neuvěřitelný reprezentační program provede posluchače celou dlouhou kariérou skupiny /est.1975/ od 
nostalgických vzpomínek na mládí (a nejen fanoušků) až do žhavé současnosti. Během jediného večera a 
samotného koncertu tak prostřednictvím stále živých písniček prožije auditorium a kapela také díky 
emocionálnímu náboji spolu celý život. 
 
Kavárna U Nulté hodiny s Janem Čenským 
Hostem Petra Bednáře bude herec Jan Čenský. 
 
Klatovské klarinetové kvarteto  
Klatovské klarinetové kvarteto je komorní těleso, které působí od podzimu roku 2004. Všichni jeho členové 
jsou hudebníci mající zkušenosti s mnoha žánry, od vážné hudby přes folklor a dechovku až ke swingu, jazzu 
a moderním stylům. Také proto je Klatovské klarinetové kvarteto schopno nabídnout svým posluchačům 
mnoho rozličných skladeb z různých uměleckých období. Pozvání na naše vystoupení tedy patří všem 
milovníkům hudby, kteří chtějí do širokého repertoáru nahlédnout. 
 
Krysáci a ztracený Ludvík 
Jsou různá pohádková království a po celém světě lze nalézt místa, kde se odehrávají neuvěřitelné příběhy 
plné fantazie, nadsázky a dobrodružství. Divadlo D5 Vás tentokrát zve do moravských Vizovic, kde se v 
odlehlém koutě "téměř zapomenuté" skládky odehrávají epizody krysích kamarádů Huberta, Hodana, Edy - 
laboratorní myšky a přítele z Prahy a jejich nerozlučitelného kamaráda sádrového trpaslíka Ludvíčka. Příběhy 
Krysáků jsou známé především z večerníčku České televize, nebo knížek. 
 
Ladislav Zibura - S mámou a tátou do Afriky 
Když rodinná dovolená, tak jedině v Africe! Ladislav Zibura vám přijede vyprávět o tom, jak vzal své rodiče 
na safari. Usednete do terénního land cruiseru a společně se vydáte na 6 000 kilometrů dlouhou jízdu Namibií 
a Botswanou. Těšit se můžete na národní parky plné zvířat, plavbu po řece Okavango, nejstarší poušť světa 
plnou života a nádherné scenérie, které znáte z National Geographic.Během dobrodružné výpravy se 
seznámíte také s kulturou tradičních národů - křováků, hererů, himbů a tří Jihočechů v jednom autě. 
Zasmějete se a zjistíte, že sen o Africe si můžete splnit i vy. 



 
Lilimat 
Lilimat je jazz-folkové kvarteto. Tvoří jej hráč na trubku a zpěvák Nicholas Roy Arthofer, kytarista Ivo Novák, 
a bubeník Matyas Mejzr a nově také kontrabasistka Lucie Flemrová.  
 

O neposedné pomlázce 
Školačka Barka nechce psát domácí úkol o velikonočních zvycích. Kouzlem se přenese o sto let zpátky, 
potká zatoulanou ovečku a ve venkovské chaloupce zjistí, že Velikonoce jsou ohromně dobrodružné svátky. 
Na Velký pátek se přeci dějí zázraky a z milé ovečky se vylíhne úžasné překvapení... 
 
Příběh ze zoo - Edward Albee 
Když nemáte vztah k lidem, měli byste někde začít. Třeba na lavičce v Central Parku po cestě ze zoo… 
Sugestivní dílo génia amerického dramatu. Hrají David Švehlík a Ondřej Brousek. Režie Jiří Pokorný. 
 
Saturnin – Zdeněk Jirotka 
Vítejte v časech, kdy se k sobě lidé chovali slušně. Komedie o sluhovi, který se stane pánem svého pána. Hrají 
Martin Bohadlo, Jan Konečný, Denisa Pfauserová/Johana Jedličková, Jaroslava Kretschmerová, Martin Sitta 
a další. Režie Petr Vacek. 
 
Večer slavných melodií 
Duo I´Alba Anna Paulová - klarinet, Lukáš Sommer - kytara. Skladby Ennia Morricone, G. Fauré, J. S. Bacha a 
dalších autorů zazní v novém hávu netradičního spojení klarinetu a kytary. Laureátka soutěže Pražské Jaro, 
vycházející hvězda české hudební scény Anna Paulová a kytarista, skladatel Lukáš Sommer, jenž letos 
debutoval ve slavné Carnegie Hall. Spojení, které slibuje netradiční hudební zážitek a vysokou interpretační 
úroveň. Ojedinělý večer žádá i ojedinělou dramaturgii, a tak dvě světové premiéry, psané přímo pro Duo 
l`Alba, zazní po boku slavných melodií. 
 
Vodník Česílko 
Česílko je důvtipný vodník, který bydlí v rybníčku, spolu s kaprem Osmikiláčem. Kousek od jejich rybníčku má 
svůj zámek lakomý Knížepán, který tak trochu závidí Česílkovi přátelství s kaprem Osmikiláčem a zároveň 
usiluje o jejich rybník. K rybníčku se jednoho dne přistěhuje krásná Rusalka, která hledá domov. 
 
Wohnout - Unplugged 
Skupina Wohnout převlékla koncertní šňůru opět do akustického obleku a vyráží na unplugged tour. Kapela 
změnila aranže, naučila se hrát na řadu nových nástrojů a láká na divadelní scénu. 

 
HRAJEME NA ZÁJEZDECH 
 
4. 3.  Válka s mloky - Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha 
7. 3.  Limonádový Joe – Městské divadlo Most 
8. 3.  Jentl – Městské divadlo Kolín 
11. 3.  Hrdý Budžes – Divadlo Kalich Praha 
12. 3.  Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne – Divadlo J. K. Tyla v Třeboni 
14. 3.  Hrdý Budžes – Dělnický dům Brno 
19. 3. Limonádový Joe – Městské divadlo Český Krumlov 
28. 3.  Hrdý Budžes – DK Poklad Ostrava 
 

Změna programu vyhrazena
 


